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Em Reais

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atualizada

23.211.300,00
23.211.300,00
4.382.611,14

509.895,65

23.211.300,00
23.721.629,91

Despesas Empenhadas 6.033.291,63
Despesas Liquidadas 3.195.018,20
Despesas Pagas 2.748.466,98
Superavit Orgamentario 1.187.592,94
DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO Até o bimestre
Despesas Empenhadas 6.033.291,63
Despesas Liquidadas 3.195.018,20
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre
Receita Corrente Liquida 24.028.019,29
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento 24.028.019,29
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal 24.028.019,29
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES Até o bimestre
Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Despesas Previdenciarias Pagas 0,00
Resultado Previdenciério 0,00
Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Despesas Previdenciarias Pagas 0,00
Resultado Previdenciério 0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario 0,00 972.639,02
Resultado Nominal 0,00 1.040.156,80
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 373.173,56 115,00 342.768,98 30.289,58
Poder Executivo 370.915,00 115,00 340.510,42 30.289,58
Poder Legislativo 2.258,56 0,00 2.258,56 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 2.954.230,31 40.042,47 302.313,23 2.611.874,61
Poder Executivo 2.954.230,31 40.042,47 302.313,23 2.611.874,61
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.327.403,87 40.157,47 645.082,21] 2.642.164,19

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, ORGAOS SUBORDINADOS, 21/Mar/2022, 13h e 27m.
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Em Reais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Bésica
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

866.138,62
457.290,57
0,00
0,00

25%)
70%)
50%)
15%

22,38
75,53
0,00
0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

1.026.872,79

15%

26,53

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, ORGAOS SUBORDINADOS, 21/Mar/2022, 13h e 27m.



